[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1777/2021

Ementa: Requer informações sobre estudo para a implantação de Lombada ou redutor de velocidade no Bairro Colina dos Pinheiros.

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores:

		          O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

1) A municipalidade possui estudo para a implantação de lombada ou redutor de velocidade nas Ruas Dyonizio Capovila e Rua Ana Sabié no Bairro Colina dos Pinheiros?
2) Se sim, qual a previsão para a implantação?
3) Se não, qual a providência a municipalidade irá tomar a fim de evitar possíveis acidentes no local?

Justificativa: Neste trecho em especifico existe a linha de ônibus e tem sido perigoso para pedestres, dadas altas velocidades de trafego e a solicitação foi feita por munícipes a este Vereador.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 05 de Outubro de 2021.

             ALÉCIO CAU
	           Vereador PDT